PORTARIA N.º 517/2016 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga os Contratos de Regime Especial – CRES,

dos  Professores  relacionados  abaixo,  lotados  no

campus de Paranavaí.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições

estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de 2005,

com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014;

R E S O L V E:

Art.  1º  – Prorrogar  o  prazo  dos  Contratos  de  Regime  Especial  –  CRES  dos

professores colaboradores, para o campus de Paranavaí, conforme segue:

- Akisnelen de Oliveira Torquette, RG nº 7.791.265-7/PR, no período de 01/08/2016

a 31/12/2016.

- Anderson Possani Gongora, RG nº 8.293.047-7/PR,  no período de  01/08/2016 a

31/12/2016.

-  Edi  Carlos  de  Oliveira,  RG  nº  6.543.290-0/PR, no  período  de  01/08/2016 a

31/12/2016.

-  Edna  Aparecida  Breggio  Possebon,  RG  nº  14.701.034-6,  no  período  de

01/08/2016 a 31/12/2016.

- Ellen Ferraz Teston, RG nº 10.106.445-0, no período de 01/08/2016 a 31/12/2016.

-  João  Paulo  Pereira  Coelho,  RG  nº  7.990.826-6,  no  período  de  01/08/2016 a

31/12/2016.

- Maria José Máximo, RG nº 14.256.970-1, no período de 01/08/2016 a 31/12/2016.

-  Rose  Hélida  Astolfo  Freire,  RG  nº  12.599.747-3,  no  período  de  01/08/2016 a

31/12/2016.

- Sérgio Alexandre dos Santos Júnior, RG nº 9.236.595-6, no período de 01/08/2016

a 31/12/2016.

- Silvia Marini, RG nº 7.830.847-8, no período de 01/08/2016 a 31/12/2016.

-  Simone  Maria  Barbosa  Nery  Nascimento,  RG  nº  9.526.228-7,  no  período  de

01/08/2016 a 31/12/2016.

- Tagiane Maria da Rocha Luz Cellis, RG nº 14.711.968-2, no período de 01/08/2016

a 31/12/2016.

- Tiago Tadeu Madrigar, RG nº 8.835.794-9, no período de 01/08/2016 a 31/12/2016.

-  Zeus  Moreno  Romero,  RG  nº  14.738.427-0,  no  período  de  01/08/2016 a

31/12/2016.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor a partir das datas acima citadas, revogadas as

disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e do seu campi.

Paranavaí, 04 de julho de 2016.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor